
Fahrplanänderung 

Ä
n

d
er

u
n

ge
n

 b
zw

. I
rr

tu
m

/D
ru

ck
fe

h
le

r 
vo

rb
eh

al
te

n
! 

Villach Hbf → Spittal-M. 
Mo. 01.07.2024 - Fr. 04.10.2024 

1. 
Entw

urf



SSB m m SB SSB SB SSB m m SB SSB m m SB SSB m m

19838 14938 24938 4938 4938 4940 19840 14940 24940 4942 19842 14942 24942 4944 19844 14944 24944

...

 23.04  23.04 1.29 2.29 0.29

Puch x23.12 x23.12 x 1.38  x 2.38   x 0.38

Weissenstein-Kellerberg x23.16 x23.16   x 1.41   x 2.41   x 0.41

Paternion-Feistritz Haltestelle  23.20  23.20 1.45 2.45 0.45

Markt Paternion x23.23 x23.23   x 1.49   x 2.49  x 0.49

Ferndorf x23.25 x23.25   x 1.51   x 2.51   x 0.51

Rothenthurn Halt Ausfall Rothenthurn 23.20 Spittal 23.40 23.29 Halt Ausfall Rothenthurn 1.47 Spittal 2.07 Halt Ausfall Rothenthurn 2.47 Spittal 3.07 Halt Ausfall Rothenthurn 0.47 Spittal 1.07

23.35 Spittal 23.35 Rothenthurn 23.55 23.35 2.02 Spittal 2.02 Rothenthurn 2.22 3.02 Spittal 3.02 Rothenthurn 3.22 1.02 Spittal 1.02 Rothenthurn 1.22

SSB SB SSB m m SB SSB m m
4943 4943 19843 14943 24943 4941 19841 14941 24941

23.41 23.41 Spittal 23.41 Rothenthurn 23.21 0.37 Spittal 0.37 Rothenthurn 0.17

Rothenthurn 23.48 Halt Ausfall Rothenthurn 23.56 Spittal 23.36 Halt Ausfall Rothenthurn 0.52 Spittal 0.32

Ferndorf   x 23.52   x 23.52  x 0.48

Markt Paternion   x 23.54   x 23.54  x 0.50

Paternion-Feistritz Haltestelle (in Pf) 23.57 23.57 0.53

Weissenstein-Kellerberg   x 0.01   x 0.01   x 0.57

Puch   x 0.04   x 0.04  x 1.01

0.12 0.12 1.09

...

Fr/Sa/, Sa/So tgl

Zeitabweichung

geänderte Zugnummer

SEV

Ausfall

07.07., 

10.08., 

07.09.2024

07.07., 

10.08., 

07.09.2024

07.07., 

10.08., 

07.09.2024

06./07.07., 

09./10.08., 

06./07.09.  

2024

06./07.07., 

09./10.08., 

06./07.09.  

2024

07.07., 

10.08., 

07.09.2024

ZEITRAUM

08.07.-

28.07., 

02.08.-

08.08., 

29.07.-

01.08.2024

06./07.07., 

09./10.08., 

06./07.09.  

2024

06./07.07., 

09./10.08., 

06./07.09.  

2024

m

Spittal-Millstättersee

A
u

s
fa

ll

A
u

s
fa

ll

Villach Hbf

S1 Ersatzfahrplan Villach - Spittal
Alle anderen Züge verkehren ohne Einschränkung lt. veröffentlichtem Jahresfahrplan

geänderte Zugnummer

SEV

07.07., 

10.08., 

07.09.2024

01.07.–04.07., 06.07.–10.07., 24.07., 25.07.,05.08.-

09.08.,

14.08., 15.08., 02.09.-06.09., 09.09.-13.09., 30.09.-

04.10.2024

m m

07.07., 

10.08., 

07.09.2024

07.07., 

10.08., 

07.09.2024

m

A
u

s
fa

ll

07.07., 

10.08., 

07.09.2024

07.07., 

10.08., 

07.09.2024

07.07., 

10.08., 

07.09.2024

07.07., 

10.08., 

07.09.2024

A
u

s
fa

ll

07.07., 

10.08., 

07.09.2024

07.07., 

10.08., 

07.09.2024

mm

07.07., 

10.08., 

07.09.2024

m m

07.07., 

10.08., 

07.09.2024

01.07.–04.07., 06.07.–10.07., 24.07., 25.07.,05.08.-

09.08.,

14.08., 15.08., 02.09.-06.09., 09.09.-13.09., 30.09.-

04.10.2024

A
u

s
fa

ll

m

05.07., 11.07.-23.07., 26.07.- 

04.08.,10.08.,-13.08.,16.08.-01.09.,  

07.09.-08.09., 14.09.-29.09.2024

A
u

s
fa

ll

07.07., 

10.08., 

07.09.2024

01.07.–04.07., 06.07.–10.07., 24.07., 25.07.,05.08.-

09.08.,

14.08., 15.08., 02.09.-06.09., 09.09.-13.09., 30.09.-

04.10.2024

ZEITRAUM

Ausfall

Zeitabweichung

S1 Ersatzfahrplan Spittal - Villach
Alle anderen Züge verkehren ohne Einschränkung lt. veröffentlichem Jahresfahrplan

m m m

Spittal-Millstättersee

Villach Hbf

# TLP gelb (Adressatenkreis)




